(58.98) metros; la Quebrada N°3 es de 36.07 metros; la Quebrada N°4 es de 95.00m y la 

elevación del Terreno Natural a la entrada del proyecto (Urb. Vivai Gardens) es de diecinueve 

punto cero siete (19.07) metros. La longitud del cauce más largo es de mil setecientos treinta 

y tres puntos cero siete (1733.07) metros, medido este proyecto. 

AREA DE LA CUENCA 

B. Método Racional: 

En este caso utilizaremos el método Racional para el cálculo del caudal de la Quebrada Caldera, 

debido que el área de drenaje es menor a 250 Ha. 

Quebrada 2 
 0.379km2